
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE 

DETERMINA N. 775   ANNO 2014 DEL 30-12-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 266 

OGGETTO: 

IACP-TP-SEF-IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITÀ DI CARICA E INDENNITA' CHILOMETRICA 

SPETTANTI AI COMPONENTI DEL COLLEGIO SINDACALE DELL'ENTE PER IL PERIODO 1 

OTTOBRE – 31 DICEMBRE 2014 

 

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

   

PREMESSO che: 

  

-     In data 20 ottobre 2011 si è ricostituito il Collegio Sindacale dell’Ente in applicazione del Decreto del 

Presidente della Regione Siciliana n. 378/ Serv. 1° del 3/10/2011, icui componenti sono qui di seguito 

elencati: 

  

Rag. Leonardo Impellizzeri  Presidente del Collegio,  professionista: 

Dr. Adriano Cataldo componente, professionista; 

Dr. Pasquale Fileccia, componente, professionista. 

Dr. Francesco Pampinella componente, pubblico dipendente; 

Dr.ssa Rosalia Cataldo componente, pubblica dipendente; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 69 del 08/11/2011 di presa d’atto dell’insediamento dei 

componenti del Collegio Sindacale;      

  

VISTA la deliberazione consiliare n. 164 del 20 luglio 2000 con la quale vengono quantificati, tra l’altro, i 

compensi da attribuire al Presidente ed ai componenti degli organi collegiali di gestione; 

  

VISTO il  Decreto Presidenziale 29 dicembre 1999 pubblicato sulla G.UR.S. n°4 del 28/01/2000 emanato in 

materia di “Modifica del decreto presidenziale 21 luglio 1994 concernente compensi spettanti ai Presidenti 

ed ai componenti degli organi collegiali di gestione, direzione e consulenza di enti, aziende ed istituti 

Regionali” il quale stabilisce, tra l’altro, che i compensi da attribuire ai presidenti, ai vice presidenti e 

componenti di consigli di amministrazione, nonché di organi di controllo di enti, aziende ed istituti 

sottoposti al controllo della Regione di cui alla tabella A classi A e B allegata al D.P. n. 186/Gr.I/S.G. del 21 

luglio 1994, sono rideterminati con un incremento del 30% dei compensi ivi previsti;  

  

ATTESO che sulla scorta di quanto sopra deliberato, ai componenti del Collegio Sindacale competono le 

indennità come sotto meglio riportate e precisamente: 

  

- al Presidente del Collegio Sindacale compete una indennità annua pari ad €. 4.058,64, nonché un 

gettone di presenza pari al 10% di un dodicesimo della indennità annua, comunque non inferiore ad €. 

25,82 per effettiva partecipazione alle sedute dell’Organo di Amministrazione, gettone che nella 

fattispecie si quantifica pari ad €. 33.82; 

  

- ai Componenti del Collegio Sindacale compete una indennità annua pari a €. 2.836,56, nonché un 

gettone di presenza pari al 10% di un dodicesimo dell’indennità annuale spettante e comunque non 



inferiore ad €. 25,82 per effettiva partecipazione alle sedute dell’Organo di Amministrazione, gettone 

che nella fattispecie si quantifica come pari ad €. 25,82; 

  

- da allora nulla è mutato circa la determinazione dei compensi spettanti al Presidente e ai componenti 

del Collegio Sindacale; 

  

RITENUTO OPPORTUNO impegnare le somme necessarie per far fronte al pagamento dei compensi fissi 

e dell’indennità chilometrica all’intero Collegio per il IV trimestre dell’anno che ammontano 

complessivamente a €  4.829,00 in considerazione dei ratei d’indennità e delle spese documentate fino al 

31.12.2014;  

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 1 dell’11 gennaio 2011; 

  

VISTO il vigente Regolamento interno di contabilità ; 

  

VISTA la Legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  

   

D E T E R M I N A   

  

Per quanto riportato nelle premesse del presente provvedimento 

  

IMPEGNARE, in favore del Collegio Sindacale, relativamente alle prestazione già erogate, la somma 

complessiva di €  4.829,00 con imputazione al C. U. Tit. 1, A. E. 6 U.P.B. 1 Cap. 176, art. 3 “Indennità 

compensi rimborsi amministratori e sindaci” del Bilancio di Previsione 2014, gestione competenza a titolo di 

indennità di carica per il IV trimestre 2014 e rimborso spese documentate fino al 31.12.2014. 
 

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
PROGRAM. FIN. E GEST. RISORSE  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

IACP-TP-SEF-IMPEGNO DI SPESA PER INDENNITÀ DI CARICA E 

INDENNITA' CHILOMETRICA SPETTANTI AI COMPONENTI DEL COLLEGIO 

SINDACALE DELL'ENTE PER IL PERIODO 1 OTTOBRE – 31 DICEMBRE 2014 

Impegno  n° 427 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.006.0001 U.P.B. 1 - ONERI PER GLI ORGANI DELL'ENTE  

CAP. 176 / 3  

Importo: € 4.829,00  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

4.829,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  30-12-2014 GABRIELE NUNZIATA 



D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

 
IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

 
GABRIELE NUNZIATA  

 


